Референдумы

 ДУМА ЗАГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

22.06.2021
    № 51/1

с. Загарье

О назначении местного референдума на территории Загарского сельского

 1 / 3

Референдумы

поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

          В соответствиисо статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 4 статьи 9 Закона Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О
референдуме Кировской области и местном референдуме в Кировской области»,
статьей  10 Устава муниципального образования Загарское сельское поселение
Юрьянского района Кировской области, на основании постановления администрации
Загарского сельского поселения от 25.05.2021 № 19 «О выдвижении инициативы о
проведении местного референдума на территории Загарского сельского поселения по
вопросу введения и использования средств самообложения граждан» и решения Думы
Загарского сельского поселения от 26.05.2021 № 48/1 «О выдвижении инициативы о
проведении местного референдума на территории Загарского сельского поселения по
вопросу введения и использования средств самообложения граждан», Дума Загарского
сельского поселения РЕШИЛА:

          1. Назначить на 19 сентября 2021 года местный референдум по вопросу введения
самообложения граждан на территории Загарского сельского поселения.

           2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2022 году в сумме 100 рублей с
каждого постоянно проживающего жителя Загарского сельского поселения достигшего
возраста 18 лет, и направлением полученных средств на решение вопросов местного
значения по содержанию уличного освещения?».

          3. Опубликовать данное решение в газете «Юрьянские вести».

 2 / 3

Референдумы

          4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Председатель Думы  Загарского сельского поселения      С.П. Скрябин     Глава
Загарского

сельского поселения         И.В. Новиков

 3 / 3